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خلاصه

نمونه هاي متعددي از و در طول زمان دست خوش خرابی و انحطاط شده اند. قرار گرفته زه ها زمین لربه طور مداوم تحت اثر سازه هاي بنایی تاریخی 

د. این بناهاي تاریخی در گوشه و کنار جهان وجود دارد که از جمله مهمترین آنها نابودي ارگ بم به عنوان بزرگترین بناي خشتی جهان می باش

ها وجود دارد اما نکته مهم آن است که این روش ها در عین حال که نباید به هیچ عنوان نماي روش هاي متعددي جهت مقاوم سازي این گونه سازه 

مشکلات حفظ سازه هاي بنایی تاریخی، مصالح سازه را دچار اختلال کند، نیاز چندانی به زیر سازي و تغییر در فونداسیون سازه نیز نداشته باشند؛ چرا که 

در این راستا تکنیک مقاوم سازي  به صورت یک چالش در آورده است.اینگونه سازه ها را مقاوم سازي  ،ازه ايمحدود کردن خرابی هاي س و تقویتی

مزایاي این تکنیک تسهیل ساخت و عدم نیاز به برداشتن سقف و تغییر در مورد بررسی قرار گرفت.  استفاده از روش پیش کشیدگیدیوار هاي بنایی با 

در این تکنیک با توجه به ابعاد دیوار تعداد مشخصی میله فولادي در دو طرف دیوار و یا داخل ا و زمان ساخت می باشد. فونداسیون، کاهش در هزینه ه

بعی از میزان دیوار جاگذاري می شوند. این میله ها از پایین سفت شده و از بالا توسط یک مهره بسته می شوند. میزان پیش فشردگی وارده بر هر میله تا

 و همچنین مقاومت فولاد به کاررفته می باشد. با سفت کردن این مهره می توان نیرو را افزایش داد. به منظور سفت نمودن بخش پایینی میله سفتی مهره

 ر سهمی توان از روش هایی مثل رول بلت نمودن، استفاده از انکر بلت و یا در صورت دسترسی به بخش پایینی دیوار، دور پیچ کردن عضو فولادي د

سه  ؛ وضعیت 4به روش پیش کشیدگی به منظور بررسی و مقایسه حالات مختلف در روش تقویت طرف دیوار ( پایین، چپ و راست ) استفاده نمود. 

با نیروي پیش سه جفت میله پیش کشیده در جلو و عقب دیوار تن،  1با نیروي پیش کشیدگی هر جفت جفت میله پیش کشیده در جلو و عقب دیوار 

سه جفت میله پیش کشیده در جلو  تن، 5با نیروي پیش کشیدگی هر جفت سه جفت میله پیش کشیده در جلو و عقب دیوار  تن،  3ی هر جفت کشیدگ

وفقیت در این روش بسیار بالا بوده و استفاده مکه  بررسی ها نشان می دهدمد نظر قرار گرفته است.تن  7با نیروي پیش کشیدگی هر جفت و عقب دیوار 

تاثیر  روش پیش کشیدگی میزان ظرفیت نیرویی و تغییر مکانی سیستم را توامان افزایش می دهد. تاثیر این روش در افزایش سطح نیروي سیستم بیش از از

شکل پذیري برابر افزایش یافته در حالیکه حداکثر افزایش  75/3آن بر افزایش ظرفیت شکل پذیري سیستم می باشد. در طیف تحقیق انجام شده نیرو تا 

حالت مشابه بوده و صرفا تفاوت در سطح نیرو و تغییر مکان است و نه در نحوه گسیختگی و یا نحوه  4برابر می باشد. نحوه عملکرد دیوار در تمامی  5/1

عملکرد سیستم. این روش تا حد بسیار بالایی موجب افزایش یکپارچگی و عملکرد همزمان بلوك و ملات هامی شود. 
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مقدمه.1
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